
1 

 

 

 

 
 

 
Fondi Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 

Avviso Prot.N.4396 del 09.03.2018 
10.2.1A-FSEPON-CL 2019-28 

 

Prot. n.  3465 /IV-5                                                                                   Lamezia Terme,   16/07/2020         

 

SITO ATTI PON/FSE-CL 2019-28 
 

OGGETTO: DETERMINA acquisto diretto targhe pubblicitarie, per il Progetto PON “Fondi 

Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale” Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020:Asse I –Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo 

Specifico10.2-Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia(linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressione corporea);Azione 10.2.2 

Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi ecc.) Avviso 

AOODGEFID/Prot.n.4396 del 09.03.2018. 
Codice Progetto:10.2.1A-FSEPON-CL-2019-28 
Titolo del progetto “Ci siamo anche noi 2” Moduli: Storytime 1, Storytime 2, Amico Robot 1 e 

Amico Robot 2. 
  CUP G88H19000390007 

  CIG  Z132DAF795 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale-FSE-2014 IT 05 M 20 001”Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento” relative al Fondo Sociale Europeo- 

Programmazione 2014-2020; 

   VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative Avviso Prot.n.4936  del 

09.03.2018; 

 VISTE le Linee Guida e Norme Edizione 2014 e successive modificazioni per i progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020; 

 VISTA la delibera n.34 del Collegio dei Docenti dell’08.05.2018 relativa all’approvazione del 

progetto “Ci siamo anche noi 2” nell’ambito del PON-FSE; 

 VISTO il verbale n.61del Consiglio d’Istituto dell’08.05.2018  relativa all’approvazione dei 

progetti PON e FESR 2014-2020; 

 VISTA  la  nota  MIUR  con  graduatoria  definitiva  dei  progetti  valutati  positivamente 

prot.n.18425 del 05.06.2019; 

 VISTA la nota AOODGEFID Prot.n.20648 del 21 06.2019 e l’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione Calabria; 

 VISTA la lettera di autorizzazione inviata all’Istituto Comprensivo “S. Eufemia”, prot.n.22699 

dell’01.07.2019    con    la    formale    autorizzazione    all’avvio    delle    attività    e    l’inizio



2 

 

 

 

dell’ammissibilità  della  spesa,  con  conclusione  entro  il  30.09.2021  e  che  riporta  il  codice 

identificativo del progetto autorizzato dal titolo “Ci siamo anche noi 2”:10.2.1A-FSEPON-CL- 

2019-28; 

    VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 ”Regolamento Concernente le 

Istruzione generali sulla gestione amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche”; 

   VISTO il Decreto Dirigenziale di assunzione al Programma Annuale 2020 dei finanziamenti  

       del 06/09/2019 progetto relative all’Asse 1 Ob. Specifico 10.2.Miglioramento delle           

       competenze di base degli allievi; 

 TENUTO CONTO che la voce di costo “pubblicità”, rientra tra le attività 

obbligatorie per ogni intervento finanziario con Fondi Strutturali Europei; 

 RITENUTO di dover procedure con l’attività di informazione e pubblicità rivolta alla 

platea scolastica e al pubblico; 

 VISTA la Circolare AOODGEFID n.31732 del 25.07.2017,”Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016,n.1588;” 

 VISTA l’assenza di Convenzione CONSIP della fornitura in oggetto della presente; 

 CONSIDERATO che sono state inoltrate richieste di preventivo di spesa in data 06/07/2020 a 

n° 3 operatori: BP MANAGEMENT di Lamezia Terme, PUBLISUD GIORDANO di Lamezia 

Terme e IOEMIOFRATELLO di Lamezia Terme; 

 INDIVIDUATO il preventivo di spesa valido dell’ operatore BP MANAGEMENT di 

Platania Ferdinando e C. Lamezia Terme prot. n. 3358 del 08/07/2020 dove l’offerta di n° 3 

TARGHE Pubblicitarie per il progetto come indicato nell’ordine è di €. 150,00 oltre IVA 

fornitura compreso montaggio nei plessi interessati; 

 CONSIDERATO  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione, ai sensi del D.I. n. 129/2018, per l’affidamento della 

realizzazione e fornitura di materiale pubblicitario progetto PON consistente in n. 03 Targhe in plexglass 

formato A3 completa di stampa su pvc adesivo a colori, copri viti e montaggio nei vari plessi.  

Il materiale oggetto della presente determina dovrà essere conforme a quanto richiesto. 

Art. 2 Importo  

L’importo di spesa massimo previsto per la fornitura in argomento è pari a € 150,00 oltre IVA. 

Art. 3 Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni lavorativi decorrenti dall’aggiudicazione.  

Art. 4 Responsabile del Procedimento  

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Fiorella CARERI. 
 
 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fiorella CARERI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.39/1993 


